



№<sup>or</sup> 29.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia ½<sup>ni</sup> Lipca 1838. roku.

## *Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej*

dnia 19. (7) Grudnia 1837 roku.

Spełniając decyzją Rady Administracyjnej z d. 12 Kwietnia (31. Marca) r. z. Nr. 35,463. zezwalającą na wydzierżawienie drogą publicznej licytacji placów, ogrodów i innych małych realności po miastach rządowych, jedynie na lat 30. i pod warunkiem, aby pu upływie tego czasu budowle na nich stojące zostały własnością Skarbu; powzięta Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu z odbytych bezkorzystnie lub wcale niedosztych licytacji to przekonanie: że warunek powyższy utrudza konkurencya, i staje na przeszkodzie upożytecznieniu placów po miastach, wzniesieniu się tych ostatnich i ich ozdobie, a to z tój przyczyny, że nikt z konkurentów do takiej dzierżawy niechce przyjąć obowiązku wystawienia podług planu na tych placach budowli, unikając straty wyłożonego kapitału z procentem, najaką po ukończeniu 30 - stoletniej dzierżawy jest widocznie wystawiony.

W takim stanie rzeczy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu niemogąc zamierzonego dopiąć celu, uczyniła do Rady Administracyjnej pod d. 19. (7) b. m. Nr. 40,879. wniosek o upoważnienie jej do wypuszczenia placów, ogrodów i innych małych realności po miastach rządowych w dzierżawę wieczystą — Rada przychyliła się do wniosku Kommissyi Rządowej.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu

(podpisano) Ciechanowski.

Za zgodność Kulczycki.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ  
GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Rząd zawsze baczny na dobro obywateli, wszystkie swoje rozporządzenia zmierza do takiego celu, aby przezeń wspierać przedsięwzięcia mieszkańców, stanowiące źródła ich dochodów i pomyśl-

niejzego bytu; od samych zaś obywateli zależy osiągnięcie skutków tej troskliwości Rządu, co nastąpić tylko może przez ścisłe przepisów wykonywanie, i przez rozważną rachubę, czyli pozyskanie chwili korzyści, nie rzadzi w następności dotkliwej szkody tak przestępującemu przepis, jak i ogółowi. Do wyrażenia tej uwagi dają mi powód otrzymywane doniesienia, że niektórzy obywatele nad granicą mieszkający, pomimo zakazu Rządu, iż niewolno wprowadzać z zagranicy wódek i spirytusów, nie tylko że wprowadzają takowe sami potajemnie, nabywając je z wicin rzeką Niemnem spławianych, ale nadto z obrazą rzetelności i szkodą wspólnego dobra, dla ułatwienia napływu wewnątrz kraju wódek i spirytusów, wydają świadectwa spekulantom nabywającym te artykuły z zagranicy, jakoby one w kraju fabrykowane były.

Jako obowiązany do czuwania nad wykonaniem przepisów Rządu i dobrem mieszkańców, wzywam obywateli, aby oszczędzając i samych siebie w szczególności od kar, jakieby za przestąpienie przepisów wymierzone być musiały, i chroniąc innych współobywateli od strat w dochodach z gorzelni, jakieby tak mylna niektórych rachuba chwilowej korzyści urządzić im mogła, zaniechali nabywania na wicinach rzeką Niemnem spławianych wódek i spirytusów, a tém bardziej, aby spekulantom świadectw pokrywających to nadużycie nie tylko niewydawali, ale nadto dopomagając dobru ogólnemu, świadectwami mi nie tak onabywacz, jako też nabycie wydawaniem świadectw tających. Za odebraniem zaś takiego zawiadomienia, lub w razie udowodnionego w tym względzie doniesienia Straży granicznej, do której stosowne wydałem rozkazy, będąc zniewolony z wszelką ścisłością przepisów na przekraczających, i szkodę dla ogółu właścicieli zakładów gorzelnych zarządzających, wymierzać kary, a wydających nierzetelne świadectwa, jeżeli są Wójtami gminy, oprócz podziagnienia do sądowej odpowiedzialności, wyjednać zabronienie na zawsze wypełniania urzędu Wójta gminy, jako osobom niemogącym mieć zaufania.

Suwałki, dnia 26. (14) Czerwca 1838. r. Nr. 31,847.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje się do wiadomości, że w dniu 30 (18) Sierpnia r. b. o godzinie pierwszej z południa, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się licytacja in minus na dostawę materiałów piarnych w roku 1839. dla bióra Rządu Gubernialnego Augustowskiego, a mianowicie: 1. Atramentu czarnego garncy warszawskich 134. a fl. 6. garnc. 2. Atramentu czerwonego garncy warszawskich 5. a fl. 6. garnc. 3. Szpagatu funtów 272. a fl. 1. gr. 15. funt. 4. Laku dobrego funtów 200. a fl. 9. funt. 5. Laku ordynaryjnego funtów 24. a fl. 3. funt. 6. Piór dobrych ambórowanych kop 615. a fl. 3. kopa. 7. Otówków czarnych tuzinów 66½. a fl. 3. tuzin. 8. Otówków czerwonych tuzinów 25½. a fl. 6. tuzin. 9. Swiętojowych kamieni 53. funtów 23. a fl. 36. kamień. 10. Swięc woskowych kamień 1. a fl. 4. gr. 15. funt. 11. Nici do zszywiania akt funtów 82½. a fl. 3. funt. 12. Kadziłak królewskiego funtów 29. a fl. 6. funt. 13. Jedwabiu kręconego funt 1. tót 1. a fl. 2. tót. 14. Opłatków kop 77. a fl. 1. kopa. 15. Igieł sztuk 556. a gr. 2: sztuka. 16. Ceraty łokci 150. a fl. 4. łokieć. 17. Płótna grubego łokci 600. a gr. 10. 18. Papieru welinowego petersburskiego najprzedniejszego z lit. N. pół rzy a fl. 110. rzya. 19. Papieru welinowego z takąż cechą średniej dobroci pół rzy a fl. 70. rzya. 20. Papieru pocztowego ryz 3. liber 12. a fl. 40. rzya. 21. Papieru feinadler ryz 137 liber 16. a fl. 18. rzya. 22. Papieru rejestrowego zwyczajnego ryz 28. liber 14. a fl. 46. 23. Papieru rejestrowego wielkiego ryz 4. liber 4. a fl. 70. 24. Papieru rysunkowego liber 6. a fl. 720. 25. Papieru kolorowego na etykiety liber 4. a fl. 4. libra. 26. Papieru koncepcyjnego zwyczajnego ryz 266 liber 14. a fl. 14. rzya. 27. Papieru koncepcyjnego wielkiego ryz 82. liber 4. a fl. 36. 28. Ambalażu ryz 50. a fl. 36. — pod warunkami następującymi:

1. Przystępujący do licytacji winien zaraz złożyć na wadium złp 1000 gotowizną, które odstępującemu od licytacji natychmiast zwrócone zostanie. 2. Dostawa materiałów dzieć się będzie w pierwszych dniach każdego kwartału, a to ogółem podług zapotrzebowania; dystrybcya bowiem materiałów w biurze Rządu Gubernialnego oddzielnie urządzoną zostanie. 3. Entreprenier za dostawienie materiałów mniejszej lub większej ilości nad oznaczoną powyżej, nie będzie miał prawa rościć pretensyi, a tém samém obowiązkiem jego będzie tyle materiałów dostarczać, ile zapotrzebowanem zostanie. 4. Materiały będą przyjmowane tylko podług prob, które przy licytacji okazane zostaną. 5. Z dostawienia materiałów kwartalnie Kommissarze właściwych Wydziałów kwitować będą, a za Wydział Służby Ogólnej Sekretarz Jeneralny. 6. Z powodu powyższych ad 2. 3. i 5. zastrzeżeń, entreprenier obowiązany będzie mieć w zapasie potrzebną ilość materiałów tak, aby onych nigdy nie zabrakło, gdyby bowiem

któregokolwiek artykułu nazajutrz po zapotrzebowaniu entreprenier nie dostarczył, takowy na jego ryzyko zakupiony będzie. 7. Atrament powinien być najlepszego gatunku zupełnie czarny, i najlepszych materiałów zrobiony, za najpierwszém bowiem dostrzeżeniem niedokładności tego artykułu, a szczególnie jeżeli będzie pleśniał, dostawa onego na ryzyko entreprenera koniuntemu powierzoną zostanie. 8. Po terminie licycyjnym żadne deklaracye na dostawę materiałów nie będą przyjmowane, jeżeli Rząd otrzyma taką ofertę, jaką na licytacji przesłorocznej otrzymał. 9. Entreprenier poddać się winien obowiązki wypełnienia wszystkich zarządzeń, jakie z urzędzenia wewnętrznej dystrybcyi materiałów Rząd Gubernialny wydać uzna za potrzebę. 10. Koszta ogłoszenia licytacji i kontraktu entreprenier ponosić będzie. 11. Utrzymujący się przy licytacji, w dniach czterech po licytacji obowiązany będzie dokompletować kaucyę do trzech tysięcy złotych polskich w gotowiznie.

Wzywa zatem życzących podjąć się dostawy w górze wyrażonych materiałów, aby w oznaczonym dniu i godzinie po zaopatrzeniu się w wadium stawili się w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1838. roku. Nr. 35,431. 511.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje się do wiadomości, że w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. o godzinie 2. z południa, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się licytacja in minus na dostawę 240. sążni po 216: stop sześciennych drzewa opałowego sosnowego w szczapach na potrzeby bióra Rządu Gubernialnego tutejszego na rok 1839. pod warunkami następującymi: 1. Przystępujący do licytacji winien zaraz złożyć na wadium złp. 400 gotowizną. 2. Entreprenier winien będzie dostawione drzewo składać porządnie w sążnie w drwalniach domów rządowych, w ilościach, jakie co do każdego wskazuje Sekretarz Jeneralny. 3. Odbiór drzewa nastąpi w dwóch równych częściach w dwóch terminach, to jest: pierwszej dnia 1. Grudnia r. b. drugiej d. 1. Września 1839: r. przed oznaczonymi więc terminami entreprenier winien będzie w miejscach wskazanych dostawić drzewo, lecz gdyby w pierwszym terminie cała ilość oznaczona drzewa dostarczona była, przyjęta w tymże terminie zostanie, i za całą ilość dostawioną opłata nastąpi. 4. Wartość jednego sążnia 216. stop sześciennych trzymającego, od której licytacja in minus zaczęnie się, jest złp. 17. 5. Żadne deklaracye po terminie licycyjnym przyjęte nie będą. 6. Jeżeliby nad ilość powyżej oznaczoną więcej drzewa potrzebowało na tenże sam cel, na wezwanie Rządu Gubernialnego entreprenier obowiązany będzie takową ilość bez żadnego zamitżenia za tę samą cenę, jaka przez licytację ustanowioną zostanie, najdalej w trzech tygodniach po zapotrzebowaniu dostawić. 7. Koszta ogłoszenia licytacji i kontraktu entreprenier ponosić będzie.

Wzywa więc chęć mających podjęcia się dostawy drzewa opałowego, aby po zaopatrzeniu się w wadium w oznaczonym w górze dniu i godzinie stawili się w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1838. roku. Nr. 35,430. 542.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem przez wypis z protokółu posiedzeń z dnia 4. Maja (22. Kwietnia) r. b. wydanym, wyrzec raczyła, że żyto przez Bank Polski zakupione, rozdawane być ma tytułem zapomóg właścicielom gruntowym klęską głodu dotkniętym, z warunkiem, aby oddane było w naturze z dodatkiem w procentie dziewiątego ziarna, najdalej w miesiącu Październiku 1839. r. — Zasady wedle jakich rozdawanie to uskutecznić się będzie, również przez Radę Administracyjną pod dnieniem 16. (4) Maja r. b. zatwierdzone, są następujące:

1. Każdy właściciel gruntowy klęską niedostatku produktów na żywność dotknięty, może żądać pożyczki w życie tak dla siebie, jak i swych włościan.

2. Pożyczka ta udzieloną będzie z magazynów właściwych za zaręczeniem i na odpowiedzialność właścicieli w dobrach prywatnych, w dobrach zaś skarbowych według instrukcyi, jaką się podoba Kommissyi Rządowej. Przychodów i Skarbu Rządowi Gubernialnym wydać.

3. Pożyczka udzielona zwrócona będzie w naturze na miarę w kraju obowiązującą w dobrym gatunku zboża, i z dodaniem w procencie dziewiątego ziarna, a to najpóźniej w miesiącu Październiku 1839. domiejąc przez Rząd wskazać się mających, niedaliej jednak jak w obrębie tego Obwodu, w którym wypożyczający zboże zamieszkuje.

4. Każdy potrzebujący pożyczki zboża, zgłosić się winien w tym celu do Kommissarza właściwego Obwodu, wyrażając na piśmie dla kogo, w jakiej ilości takową pozyskać pragnie, oraz złożył protokularną deklarację na papierze bez stempla, że pożyczkę o jakiej tu mowa, w czasie i sposobie wyżej wskazanym pod exekucją administracyjną, i pod odpowiedzialnością z majątku za siebie i za włościan, dla których zapomogi żądał zwrócić obowiązują się.

5. Kommissarz Obwodu żądanie takowe porówna z wiadomościami o niedostatku w skutek instrukcyi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, już zbranymi, lub w razie wątpliwości natychmiast na miejscu stan rzeczy sprawdzić każe, poczem licząc dla włościan najwyżej po jednym korcu na dym rolny, a po pułkorca na nierolny; dla dominiów zaś taką ilość ziarna, jaką w miarę głów rodziny i czeladź składających, za konieczną uzna, wyda natychmiast właścicielowi assygnacją przez siebie podpisaną, pieczęcią urzędową opatrzoną, na ilość żyta jaka z takiego wyrachowania wypadnie.

6. Za pomocą tej assygnacyi, oraz pokwitowania na takowej, właściciel odbierze z najbliższego magazynu ilość zboża w niej zamieszczoną; gdyby w magazynie najbliżej znajdującym się niewystarczyło na zrealizowanie assygnacyi, ta przyjęta i zrealizowana zostanie w każdym innym, do którego by się właściciel udać widział dla siebie dogodnym, a w czem Kommissarze Obwodowi wszelkie ułatwienia swém urzędowemu pośrednictwem zapewniać są obowiązani. Z jakich magazynów żyto ma być wypożyczone, Kommissarze Obwodowi zgłaszającym się o to wskażą.

W zamiarze wykonania ściśle woli Rządu, i przyspieszenia skutku w rozdawaniu w mowie będącego żyta, Rząd Gubernialny powyższe przepisy podaje do powszechnej wiadomości, i poleca, ażeby Wojci gmin w swych gminach, Burmistrze po miastach, a Proboszcze z ambon takowe wszystkim właścicielom gruntowym ogłosili, oświadczając wyraźnie, że każdy widzący się być przy przemiarze żyta pokrzywdzonym, może udać się z zażarciem do Kommissarzy właściwych Obwodów, którzy do załatwienia takowych otrzymali stosowne polecenie.

Suwałki, dnia 21 (12) Maja 1838. roku. Nr. 3,392.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamistkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach, dnia 25. (13) Lipca r. b. z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15. (3) Czerwca r. b. Nr. 2184 1/2 odbędzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje in minus na entrepryzę reparacyi mostów na trakcie bitym Kowieńskim w Obwodzie Augustowskim, w przestrzeni od werszty 167. do 280. pomiędzy wsią Zabiela a Szypliszkami położonych. Summa anszlagowa na reparacyę tych mostów wynosi złt. 36.999 gr. 23. wyrażniej złotych trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć, groszy dwadzieścia trzy, i od tej summy in minus licytacja rozpoczyna się. Każdy przeto mający zamiar podjęcia tej entrepryzy, w miejscu i terminie oznaczonym złoży opieczętowaną deklarację z świadectwem kassowym na złożone vadium wynoszące złt. 3700. wyrażniej trzy tysiące siedemset, gdzie warunki przedlicytacyjne i anszlag okazane mieć może w każdym dniu w godzinach biórowych, oprócz świąt. Deklaracje zaś pisane bydy mają podług poniżej zamieszczonego wzoru.

Wzór do deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z dnia 5 Lipca (23. Czerwca) r. b. Nr. 3124 2/3 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonać reparacyę mostów na trakcie Kowieńskim w Obwodzie Augustowskim za sumę złp. N. wyrażniej złotych polskich N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 3700. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie pocztą na mój

koszt do N. upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1838. Podpisz imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1838. roku. Nr. 33342. 7957.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamistkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z przyczyny zupełnej bezskuteczności w d. 5. Lipca (23. Czerwca) r. b. licytacji na wydzierżawienie folwarku Siemieniszki, w Ekonomii Rudawka, na ryzyko P. Moderowicza plus licytanta, do spisania kontraktu nieprzyjętującego, odbytej; Rząd Gubernialny przeznaczą w swém biurze na dzień 30. (18) Lipca r. b. od godziny 12. do 3. z południa, powtórny termin do licytacji na wydzierżawienie rzeczonoego folwarku na lata 1838 od summy niższej, czyli dawniej etatowej złp. 2037.

do której dodawszy czynsze włościańskie dotąd do Kassy Obw. opłacane w summie złp. 161. gr. 3.

licytacja rozpoczynać się będzie od summy złp. 2198. gr. 3.

1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany zaopatrzyć się w kwalifikacyę postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika z d. 16. Stycznia 1818. r. przepisaną.

2. Złożyć vadium 1/2 części wyrównyujące summie za praetium fisci do licytacji ustanowionej.

3. Przyjąć wszelkie ogólne warunki przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu dla dzierżawców dóbr rządowych przepisane, o których za zgłoszeniem się bliżej poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 9. Lipca (27. Czerwca) 1838. roku. Nr. 34,121. 19,518.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamistkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu zadłużenia się Skarbowi przez P. Kurcyusza z dzierżawy Ekonomii Lubotyń, i celem pozyskania tegoż długu w summie złt. 8112. gr. 19. wynoszącego, odbędzie się w dniu 21. (9) Sierpnia i następujących sprzedż zajętych temuż ruchomości, inwentarza żywego, koni, krów, wołów, oraz sprzętów gospodarskich i domowych, do wysokości summy złt. 2710. gr. 20. oszacowanych, w kolonii Purwiniszki, Ekonomii Wysztyńcio, przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Kalwaryjskiego. Gdyby jednak sprzedane ruchomości i zbywające od potrzeb gospodarskich inwentarze niewystarczyły na zaspokojenie długu, w tymże dniu przed Assessorem Ekonomicznym odbędzie się sprzedaż i samych osady Purwiniszki, z trzech kolonij składającej się, czyli budowli na tych znajdujących się, których licytacja od wartości ustanowiona, przez Budowniczego Obwodowego rozpoczęta będzie. Tu zaś nadmieniam się, że w katastrum Towarzystwa Ogniewego są zaasekurowane złt. 23,250. stan ich jednak obecny może wykazać znacznie mniejszą wartość. O czem zawiadamiając interesowaną publiczność, Rząd Gubernialny wzywa mających chęć nabycia, aby w powyżej oznaczonym dniu i miejscu, zaopatrzeni w gotowiznę, stawili się zechcieli.

Suwałki, dnia 17. (5) Lipca 1838. roku. Nr. 2041. 1475.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1. Września (20. Sierpnia) r. b. w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż drzewa znajdującego się w Leśnictwie Augustowskiem, Straży Szczebra, z Obrębów: Danowskie, Serski las i Serwy, w Straży Sajenek, z Obrębów: Swoboda, Czarnybrod, Sajenek i Budy, z wypalenisk roku 1831. na pniu uszłego i opadłego z kory, leżącego, a mianowicie: 1. Drzewa sosnowego opałowego w kłocach, zwanego browarką, sążni trzysta sześćdziesiąt trzy, po stop 75. 2. Takiegoż drzewa w szczapach sążni tysiąc osiemset osmdziesiąt, po stop 108. Za praetium do licytacji przyjętą będzie cena taxa leśną na rok 1838. ustanowiona, to jest sążeń drzewa opałowego w kłocach złt. 2. szczapowego złt. 1. gr. 10. czyli summa złt. 3232. gr. 20. wartość drzewa stanowiąca. Każdy przeto chęć kupna powyżej wymienionego drzewa mający, w oznaczonym czasie i miejscu zgłosić się winien, zaopatrzywszy się w vadium złt. 808. gr. 5. jako czwartą część summy szacunkowej stanowią-

O innych zaś warunkach interessanci w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą. Suwałki, dnia 6. Lipca (24. Czerwca) 1838. r. Nr. 3848. 2792.

5) Z powodu zebrania znacznej wartości towarów defraudowanych w depozycie Komory Konsurowej, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż sprzedaż tychże towarów w lokalu Komory Konsurowej Suwałki przez licytacyą w sposób dotąd zachowywany, odbędzie się w dniu 20. (8) i następnym Sierpnia r. b. Życzący nabycia towarów, w dniu i miejscu wyżej oznaczonych, zaopatrzeni gotowizną, znajdować się zechcą. Towary do wchodu wolne, sprzedawane będą do handlu pantyami zwyczajnymi, a zakazane tylko osobom na prywatne użycia w częściach mniejszych. Wójtowie gmin i Burmistrzowie miast obwieszczenie to ogłaszają, i o skutku za dni 15. Kommissarzom Obwodowym, a ci za dni 24. Rządowi Gubernialnemu rapporta złożą.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 34,686. 19,644.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 2. Maja (20. Kwietnia) r. b. Nr. 2111, zmieniający intytulacye dawane dotychczas Naczelnikom Straży, w słowach:

„Gdy z powodu zaprowadzonych ulepszeń w służbie Straży celno-granicznej, niektórym Naczelnikom Straży oddana została pod dozór linia graniczna w dwóch Guberniach, przez co intytulacye dawane dotychczas Naczelnikom Straży od nazwisk Gubernii, okazały się być niestosowne; przeto zaradzając temu Kommissya Rządowa, postanowiła przestrzeń granicy, nad którą przełożony jest Naczelnik Straży, nazywać Okręgiem, a dla odróżnienia od siebie Okręgów, odznaczać je liczbą porządkową; tym więc sposobem 6. Dystansów w Gubernii Augustowskiej od strony Pruss zostających pod zawiadywaniem Pułkownika Timiriazew, będą tworzyły Okrąg I. a intytulacya jego będzie następująca: „Naczelnik Straży Granicznej Okręgu I.” Co się tyczy 5. Dystansów od strony Rossyi w téjże Gubernii, te podobnie jak dotąd zostawać mają pod zwierzchnim dozorem Rewizorów Gubernialnych; niestanowiąc ani oddzielnego Okręgu, ani też do żadnego Okręgu nienależąc. Trzy Objazdy Nadstrażnicze w Gubernii Płockiej, zostające pod zwierzchnictwem Naczelnika Straży Sygetyńskiego, będą stanowiły Okrąg drugi, a intytulacya będzie jego następująca: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu II.” Jeden Dystans w Gubernii Mazowieckiej, tudzież czwarty i piąty Dystans w Gubernii Kaliskiej, oddane pod zarząd P. Markowskiemu, Naczelnikowi Straży Granicznej, będą składały Okrąg III. a intytulacya jego będzie następująca: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu III.” Resztujące zaś Dystanse 1. 2. i 3. w Gubernii Kaliskiej, nad któremi rozciąga dozór Naczelnik Straży Lisicki, utworzą Okrąg IV. a intytulacya jego będzie: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu IV.” Objazdy Nadstrażnicze 3. 4. i 5. w Gubernii Krakowskiej, poruczone Naczelnikowi Straży P. Wędziagolskiemu, będą formowały Okrąg V. a intytulacya jego będzie: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu V.” Resztujące zaś Objazdy Nadstrażnicze 1. i 2. w Gubernii Krakowskiej, tudzież jeden Objazd Nadstrażniczy w Gubernii Sandomierskiej, dozorowane przez P. Axamitowskiego Naczelnika Straży, utworzą z porządku Okrąg VI. a intytulacya tegoż będzie: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu VI.” 2. 3. 4. i 5. Dystanse Gubernii Lubelskiej od ściany Austrii, nad któremi przełożony jest P. Morawski, Naczelnik Straży, będą składały Okrąg VII. a intytulacya jego będzie: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu VII.” Pierwszy zaś Dystans od strony Rossyi w téjże Gubernii, ma pozostawać jak dotąd pod zwierzchnictwem Rewizora Gubernialnego. W końcu, trzy Objazdy Nadstrażnicze Gubernii Podlaskiej, powierzone P. Samsonowiczowi, Naczelnikowi Straży, uformują Okrąg VIII. a intytulacya jego będzie: „Naczelnik Straży Celno-Granicznej Okręgu VIII.”

Rząd Gubernialny podając do wiadomości wszystkich Urzędów Skarbowych i Administracyjnych Policyjnych swój Gubernii, zaleca, aby wedle powyższego Reskryptu, tej nowej intytulacyi we wszelkich czynnościach urzędowych z Pułkownikiem Timiriazew lub z innymi Naczelnikami Straży prowadzonych, używali. Suwałki, dnia 29. (17) Maja 1838. r. Nr. 3419. 2509.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przepisawszy Kommissya Rządową Przychodów i Skarbu rejestra dla dozorców rogatkowych po miastach, gdzie takowi istnieją, co do Gubernii tułejkiej, w której dozorczy rogatkowi nieznajdują się, i obowiązek poświadczania wyprowadzania z miasta towarów zostaje przy Kontrolerach handlu i Komorach, Reskryptem swym z dnia 12. Kwietnia (31. Marca) r. b. Nr. 2112, następujące do wykonania wydała rozporządzenie, a mianowicie:

Przy zaciąganiu transportów wchodowych, Urzęda Skarbowe lub Komory Celne po miastach, obowiązane są zapisać numer bieżący, następnie miejsce z którego pochodzi, i w téjże rubryce rok, czającym, rok, miesiąc, dzień i numer kwitu celnego lub zaświadczonego, a następnie w rubryce imię, nazwisko odbierającego towary, zapisać imię, nazwisko wyprowadzającego towar, z wymienieniem imienia, nazwiska dla kogoś te sprowadzone; następnie wyszczególnić należy towary i inną objekta, oraz opisać liczbą collis, znaki tych, na ilu wozach, wiele koni; a naostatek wyszczególnić różnice, jakie przy konfrontacyi transportu towarów z kwitem Komory lub Urzędu dostrzeżone zostały. Z równą dokładnością i temiż samemi wiadomościami zapisywane być mają do rejestru tranzytowego towary z kwitami celnymi lub zaświadczeniami przez miasto przechodzące; ostrzegać, iż do tych dwóch rejestrów wciągane być mają także transporta tych obiektów, które za świadectwami pochodzenia i świadectwami fabrykantów wchodzić do miasta lub przez nie przechodzić będą.

Nad wykonaniem niniejszego rozporządzenia, Rewizorowie Gubernialni, niemniej Biuro Rachuby Wydziału Skarbowego jak najmocniej czuwać są obowiązane. Nakoniec, zaleca Komoram Celnym w miastach ulokowanym, aby z doświadczenia lat upłynionych, natychmiast doniosły, wiele na rok przyszły potrzebować mogą kwitów zaświadczających na towary zagraniczne, a wiele na fabrykata lub produkta krajowe, bowiem od nowego roku oddzielne będą kwity na towary zagraniczne, oddzielne zaś na towary krajowe.

Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1838. roku. Nr. 3028. 2243.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu, że od początku roku 1839. mają być zaprowadzone kwity zaświadczone oddzielnie na towary zagraniczne, oddzielnie zaś na wszelkie objekta krajowe; przeto Rząd Gubernialny zaleca wszystkim Komoram Celnym w miastach ulokowanym, niemniej Urzędom Skarbowym, aby za otrzymaniem niniejszego rozporządzenia, natychmiast złożyły Rządowi Gubernialnemu wiadomość ugruntowaną na dotychczasowym doświadczeniu, wiele na rok 1839. potrzeba będzie sztuk kwitów zaświadczających na towary zagraniczne, a wiele podobnychże kwitów na przedmioty krajowe — ostrzega, iż w razie nieotrzymania tej wiadomości najdalej w ciągu miesiąca, opóźniające się Urzęda palety karne otrzymają.

Suwałki, dnia 11. Lipca (29. Czerwca) 1838. roku. Nr. 34,894. 19959.

Nr. 34,894. 19959.

2) Wykonywając rozporządzenie Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29. (17) Marca r. b. Nr. 21,291. wydane, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Komoram Celnym od ściany Rossyi położonym, dla ściślego zastosowania się, że opłata celna od wprowadzanych z Cesarstwa Rossyjskiego do Polski zgrzebeł do czyszczenia koni używanych, po kopiejek srebrnych 9. od puda, czyli złp. 1. gr. 15. od centnara, przepisana została, stosownie do opłaty w taryfje wspólnej Rossyi i Polsce na ślósarszczyznę wskazanę — poleca zatem Rząd Gubernialny wszystkim Komoram Celnym od strony Rossyi będącym, aby rozporządzenie to w chwili otrzymania w rejestrach swych zapisawszy, o dacie onego dojsścia rapport Rządowi Gubernialnemu natychmiast złożyły.

Suwałki, dnia 24. (12) Kwietnia 1838. roku. Nr. 2451. 1740.

Nr. 2451. 1740.

3) Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. (3) Czerwca r. b. Nr. 21,292 podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż starozak: Józef Benstein

z miasta Kutna, lubo chwilowo handlem kupieckim trudnić się zaprzestał, takowy nateraz na nowo otworzył; zaś Alexander Frankielsztein i Izrael Lejzer Chaitowel, kupcy z miasta Warszawy handlem kupieckim trudnić się zaprzestali — niemniej poleca wszystkim Urzędowi Skarbowym i Komorom Celnym, iżby nowo prowadzącego handel kupiecki do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, zaś ubytych z tychże list wykresliły.

Suwałki, dnia 11. Lipca (29. Czerwca) 1838. roku. Nr. 4317. 3176.

4) Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. (11) Czerwca r. b. Nr. 44,289. podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, a mianowicie, że staro: Szłoma Szturkman z miasta Warszawy, po wykwalifikowaniu się na kupca do zgromadzeń kupieckich został zapisanym, i w przyzwoity konsens zaopatrzonym; zaś Pan Dymitry w Turzynie trudnić się nadal handlem kupieckim zaprzestał — niemniej poleca wszystkim Urzędowi Skarbowym i Komorom Celnym, iżby nowo przybyłego kupca do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, zaś ubytego z tychże list wykresliły.

Suwałki, dnia 11. Lipca (29. Czerwca) 1838. roku. Nr. 4377. 3201.

5) Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego z dnia 14. (2) Lutego r. b. Nr. 2189. uwiadamiającej, że staroz: Hersz Horwitz, osiadły w mieście Praszce, Gubernii Kaliskiej, założył tam fabrykę wyrobów bawełnianych i lnianych, i że wyroby z fabryki powyższej pochodzące, obok cech administracyjnych i skarbowych, tudzież oznaczenia stemplem swym podług załączającego się tu wzoru, za kwitami zaświadczającymi wysyłać będzie; Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędowi Skarbowym, jak niemniej Rewizorom Wydziałowym, aby fabrykaty o których mowa, jeżeli w dostateczne dowody pochodzenia opatrzone będą, żadnej przeszkody w handlu niedoznawały.

Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1838. roku. Nr. 12,266. 7,291.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

*wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.*

Rząd Gubernii Mazowieckiej odezwa swą daty 16. (4) Maja r. b. Nr. 71375. zawiadomił Rząd tutejszej Gubernii, iż przy sporządzeniu inwentarza po s. p. Antonim Kurzewskim pozostałego, okazały się być dłużnikami tegoż następujące osoby: 1. Kazimierz Bogatko, dziedzic dóbr Czerwona, Ziepki, Podkowiec, Byliny i Radwanka, w Powiecie Rawskim, Gubernii Mazowieckiej położonych, ztł. 67,279. gr 20. 2. Icek Aronowicz propinator z karczmy Radwanka, w Powiecie Rawskim, wedle rewersu prywatnego z dnia 24. Czerwca 1819. r. winien pozostał resztującą kwotę ztł. 100. 3. Wacław Grochulski, kowal, podług adnotacyi na tymże samym rewersie poniżej pod datą 5. Lutego 1819. r. winien pozostał z długu karczemnego ztł. 40. Ze zaś część majątku po przeczonym Antonim Kurzewskim pozostałego, z powodu nieobecności w kraju syna jego Erazma Kurzewskiego, ulega konfiskacie; przeto Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo tak pobytu wyżej wymienionych osób lub ich successorów, niemniej wszelkich funduszów do tychże należących, w gminach swych odbyli, i o skutku jaki ztąd wyniknie, w dniach najdalej 8. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 11. Czerwca (30. Maja) 1838. roku. Nr. 25,602. 15,787.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 29.

SUWAŁKI, dnia 21. Lipca 1838. roku.

#### WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Ponawia polecenie Urzędowi administracyjno policyjnemu, w Gubernii tutejszej znajdującym się wydane, a przez Dziennik Gubernialny z dnia 3. Marca (19. Lutego) r. b. za Nr. 19037 ogłoszone, aby i kowce eo do osób pod obserwacyą policyjną w obrębach ich administracyi będących, ściśle wypełniały; gdyż za dostrzeżeniem opieszałości w tym względzie Wójt gminy lub Burmistrz w sprawowaniu obowiązków zawieszonym, i do dymissyi przedstawionym zostanie.

Suwałki, dnia 23. (11) Maja 1838. roku. Nr. 24,903. 5,225.

2) Abramczyk Jan v. Samojułk, włościanin, rodem z wsi Miedna, Powiatu Brzeskiego, Gubernii Grodzieńskie, wzrostu miernego, twarzy ściągło-okrągłej ospowatej, oczu siwych, nosa miernego, włosów jasno-blond, lat mający 26. w transporcie z stacyi Międzyrzecza do Białej, w Gubernii Podlaskiej zbiegł; poleca przeto Rząd Gubernialny Urzędowi administracyjno-policyjnemu ścisłe onego śledzenie, a w razie ujęcia dostawienie do Sadu Wydziału Białskiego.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 23,956. 5,063.

3) Jan Zajac, mieszkaniec gminy Pogorzelec Kukowski, w Obwodzie Stanisławowskim położonej, należący do morderstwa na osobie Jana Paczosi, wspólnie z żoną jego zamierzonego, zbiegł w niewiadome miejsce; Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. Rysopis: Jan Zajac ma lat 29. wzrostu arszynów 2. werszkow 7. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos długi, włosy ciemno-blond, ubiór jego sukmanek siwy, spianerek i spodnie granatowe, furażerka na głowie i bity na obcasach, w czasie ucieczki wziął z sobą szkiełko.

Suwałki, dnia 5. Maja (23. Kwietnia) 1838. r. Nr. 19,361. 4,227.

4) Rząd Gubernialny Mazowiecki odezwa swą zawiadomił, że Star. Szłoma Lejzerowicz Nejhoff, zbrodniarz, po wycierpianej karze w twierdzy Nowogociewskiej, decyzją p. o. Gubernatora miasta Warszawy przeznaczony został na mieszkanie do miasta Lublina, z warunkiem niewydalania się nigdzie, mianowicie w Obwody Warszawski i Płocki, gdzie przebywszy kilka tygodni zbiegł; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu ścisłe takowego śledztwo w obrębach swych zarządzić, a ujawszy do Lublina dostawić.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 24,801. 5,517.

5) Rząd Gubernii Lubelskiej odezwa swą zawiadomił, że niejaki Chwytko Bielik v. Gorenczuk defraudant, w czasie transportu z miasta Hrubieszowa do miasta Lublina, na stacyi transportowej Uchanie dla użyczenia murak z żelaza przez stróża będąc rozkuty, zbiegł — równie Antoni Bieliński, żołnierz b. wojska polskiego, mianowicie pułku 8. piechoty liniowej, opuściwszy żonę w gminie Łanuchów, Obwodzie Krasnostawskim mieszkającą, od lat dwóch wyszedł z gminy, i niewiadomo gdzie się dotąd znajduje — poleca przeto Rząd Gubernialny Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby takowych ściśle śledziły, i w razie ujęcia do Rządu Gubernialnego Lubelskiego dostawiły.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 20,682. 4,496.

6) Niejaki Andrzej Pichała, owczarz, lat 43. mający troje dzieci, ze wsi woli Molkowski, gminy Malkowice, skradłszy we wsi Świątnikach, Obwodzie Sandomierskim konia z sankami i zaprzęgą, zbiegł — Marcin Kubica, chłopiec w służbie dworskiej będący, mający lat 19. katolik, wzrostu małego, włosów ciemnych, nosa grubego, rodem z gminy Jaworzna, Obwodu Opoczyńskiego, zład zbiegł — w mieście Skrzywiew, Obwodzie Opoczyńskim, w nocy z dnia 8. na 9. Maja r. b. przez przystawienie żerdzi do okna tylnego kaplicy kościoła parafialnego, i wyjęcie tegoż, skradziono z skarboxy pieniędzmi ztł. 50. — Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby w obrębie swym tak powyższych, jako i niewiadomego sprawcę kradzieży ścisłe śledztwo zarządziły, a ujawszy do Rządu Gubernialnego Sandomierskiego do Radomia dostawiły.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 25,295. 5,519.

7) Poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby Józefa Daukszys, człowieka podejrzanego, który przeszedłszy granicę z Rosyji, ujęty, i z aresztu policyjnego miasta Ponieonia zbiegł,

mogący mieć około 25. lat, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond ostrzyżonych, odziany był w kożuch, czarną kamizelkę, koszulę i spodnie z płótna grubego, bóty stare, czapkę czarną sukienką starą czworograniastą, jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia do bióra JW. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej niezwłocznie dostawić starali się.

Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1838. roku. Nr. 31,817. 6,465.

8) Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego doniósł, iż dnia 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) popótnocy, wyszedł potajemnie z gminy Kobylki wielkie Michał Staszkowski, lat 38. rodem ze wsi Kęszna, Obwodu Piotrkowskiego, Gubernii Kaliskiej, parafii Rozprza, wzrostu dobrego, oczu ciemnych, zarost i faworyty małe ciemne, twarz okrągła, trudniący się służbą lokajską po dworach, posiadający trochę znajomości sztuki kucharskiej, ubrany był w surdut szaraczkowy z czerwonymi wypustkami liberyjny, kołnierz axamitny czarny, płaszcz szaraczkowy nowy o jednej długiej pelerynie, halsztuch czarny naszyi, kamizelka perkalikowa, bóty na obcasach nowe pasowe, spodnie szaraczkowe ciemne, który podług zeznania ludzi dworskich, miał na parę dni wprzód, jako pisarz i czytać umiejący dobrze, robić sobie pieczęć wójtowską, a to na rozkrojonej kartofli, okopciwszy smolną szczapą ten wizerunek fałszywej pieczęci, wyciskał na papierze niby się to bawiąc, więc oczywisty domysł, że pod fałszywem sobie zmyślonem jakimś świadectwem udał się — przeto Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administr. policyjnym, aby takowego ściśle śledziły, i na piśmie z daty 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) r. pieczęcią Wójta gminy Kobylki wielkie zfałszowaną, w której się zbiegły opatrzył, uwagę zwracały, a w razie ujęcia onego Rządowi Gubernialnemu Kaliskiemu odstawity. Suwałki, dnia 30. (18) Czerwca 1838. roku. Nr. 22,857. 4,872.

9) Oddani przez Naczelnika Komendy Żandarmskiej w Sieradzu w dniu 14. (2) Kwietnia r. b. do więzienia detencyjnego w Sieradzu Łukasz Trzciniński v. Jakała, i Mikołaj Pściński, zbrodniarze, z których pierwszy obwiniony o liczne kradzieże, jak niemniej o powieszenie w lesie pod Kriebanowem człowieka, a drugi nazywał się istotnie jak śledztwo wykryło Stefan Wojciechowski, z więzienia kryminalnego w Piotrkowie do wojska oddany, w nocy z dnia 22. na 23. (10. na 11) b. m. z więzienia detencyjnego Sieradz z pod dozoru wachterzy po wyłamaniu muru w więzieniu zbiegli. Rysopis: 1. Łukasz Trzciniński v. Jakała, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów ciemno-blond, ubrany w czapkę granatową chłopską z czarnym baranem, płaszcz szaraczkowy stary z krótką peleryną, spodnie granatowe, bóty chłopskie, mocno zająkający się. 2. Mikołaj Pściński, wzrostu średniego, włosów ciemnych, z takiemi włosami, twarzy okrągłej, oczu piwnych, ubrany w płaszcz granatowy, czapkę taką z daszkiem, kamizelkę w paski, spodnie czarne, w jednym miejscu łątane granatowym sukniem, w bótach z cholewami długimi węgierskimi do szuwaxu. 3. W transporcie w Szadku do Pobianic, w Obwodzie Sieradzkim, Jąłowka Wojciech v. Rojowski, o kradzież obwiniony, rodem ze wsi Balin, Obwodu Kaliskiego, lat 38. wzrostu miernego, twarzy i nosa ściągłych, oczu siwych, włosów blond, ubrany w kożuch, i sukmanę granatową starą, spodnie płócienne, koszulę lnianą, bóty stare, i czapkę z barankiem starą — w skutku przeto wezwania Rządu Gubernialnego Kaliskiego poleca się Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby takowych ściśle śledzić kazaty, a w razie ujęcia władzy rekwirującej dostawiły, o skutku zaś Rządowi Gubernialnemu zdały raport.

Suwałki, dnia 30. (18) Czerwca 1838. roku. Nr. 25,270. 5,533.

10) W gminie Minoga, Obwodzie Olkuskim, Gubernii Krakowskiej, zabłąkał się chłopiec małoletni, którego ojcem ma być niejaki Gumulski, z żebractwa się utrzymujący; poleca się zatem Urzędowi administracyjno-policyjnym obrębu Gubernii tutejszej, aby rzeczzonego Gumulskiego ściśle śledziły, a w razie przytrzymania, do Kommissarza Obwodu Olkuskiego, celem odebrania syna swego, odstawity. Suwałki, dnia 3. Lipca (21. Czerwca) 1838. r. Nr. 24,818. 5,525.

11) Dnia 9. Kwietnia (28. Marca) r. b. Urzędnikowi Stanu Cywilnego parafii Tokary, w Obwodzie Kaliskim, zaginęła pieczęć od tuszu urzędowa, który nateraz używa pieczęci kościelnej, a Wójt gminy rzetelność aktu poświęca; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby także ściśle śledziły, a przytrzymanego z takową władzą rekwirującą odesłały.

Suwałki, dnia 30. (18) Czerwca 1838. roku. Nr. 25,271. 5,534.

12) W gminie Kopojno, Obwodzie Konińskim, odebrana została dnia 24 (12) b. m. od człowieka nieznanego, który uciekł, klacz maści kasztanowatej brudnej, wzrostu średniego, lat 9. zrebną, której właściciel niewiadomy; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby zarządziły śledztwo właściciela klaczy, i o skutku Rząd Gubernialny zawiadomić nieomieszkały.

Suwałki, dnia 30. (18) Czerwca 1838. roku. Nr. 29,704. 6,213.

13) W miesiącu zeszłym Maja r. b. w gruntach wsi Gurciszek, Obwodzie Kalwaryjskim, w zarosłach przybłąkało się dwie klaczy małe - roste: pierwsza gniada, lat 8. tylną lewą nogę w pęcinie ma krzywą; druga czarna, lat 8. na 9. mająca, niewiadomo do kogo należąca — zawiadamia właścicieli takich, aby się z dowodami do Wójta gminy Budwicie w ciągu miesiąca zgłosili, po upływie bowiem którego, na korzyść Skarbu sprzedane zostaną.

Suwałki, dnia 15. (3) Czerwca 1838. roku. Nr. 23,582. 5,088.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### WYDZIAŁ WOJSKOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zamieszczając poniżej listę imienną zbiegłych w niewiadome miejsca spisowych, tak z tutejszej, jako też i innych Gubernii, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby śledztwo ich zarządził, a w razie ujęcia którego, pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 22. (10) Czerwca 1838. roku. Nr. 25,760. 5,484.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### Lista imienna spisowych z różnych miejsc zbiegłych.

Z Obwodu Kalwaryjskiego: z gminy Penkiny Rządowe: Józef Malewski, mający lat 21. Józef Brajajys lat 20. Wincenty Radzewicz lat 20. Jan Sidobras lat 20. z gminy Wembry Jan Swotalis, lat 21. z gminy Królowekrzęsto Józef Grazolis, lat 21. z gminy Giż Józef Zunałys, lat 21. z gminy Alexandrów Józef Węcfawski, lat 22. Jerzy Kaczergis lat 22. z gminy Królowekrzęsto Józef Olszewski, lat 21. z gminy Witkowyszki: Józef Lilewski lat 21. Wincenty Rajbikis lat 21. Bartłomiej Kiliakiewicz lat 25. Jakób Wojciułajys lat 22. Szymon Teszkis lat 21. Wincenty Demilewicz lat 21. Bartłomiej Kiełpsza lat 21. z miasta Wisztynca: Jan Szwentarys, gminny, religii ewangelickiej, lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło średnie. Krystyan Armanajys, gminny, religii ewangelickiej, lat 22. wzrost średni, twarz pociągła, oczyszare, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło niskie. Józef Grabowski, gminny, religii katolickiej, lat 24. wzrost średni, twarz pociągła, oczy bure, nos spory, włosy blond, czoło średnie. Michał Bejter, gminny, religii ewangelickiej, lat 28. wzrost średni, twarz pociągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło średnie. Jan Bekier, gminny, religii ewangelickiej, lat 28. wzrost średni, twarz okrągła, oczyszare, nos spory, włosy blond, czoło wysokie. Jerzy Maszkis, gminny, religii ewangelickiej, lat 23. wzrost średni, twarz pociągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło wysokie — wszyscy z tegoż miasta od lat 6. do Pruss zbiegli.

Z Obwodu Augustowskiego: Adam Dąbrowski z Swidrow Awissa, mający lat 22. wzrostu średniego, twarz okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, zbiegł od lat 6. i znajduje się we wsi Nadgranicznej Rożeńska, Powiecie Drygałskim. Antoni Szabelski z wsi Bęckowa, lat 22. wzrostu słusny, twarz okrągła, włosy ciemno-blond, od lat 7. przebywa we wsi Kurzątkach, Powiecie Drygałskim, u gospodarza Kiszkiela. Jan Kormowski z wsi Jaciecżk, lat 22. wzrostu słusznego; twarz okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, nosa małego, ust miernych, zbiegł od lat 3. i do roku 1835 przebywał u niejakiego Dzięgła z Karpnia w Prussach, na rok zaś bieżący przeniósł się do wsi Pruskiej Wtostów, w Krejsie Johansbürgskim, parafii Biała, gdzie u gospodarza Zaincla Wiktora dotąd przemieszkiwa.

Z Obwodu Sejneńskiego: Karól Gryn, ma lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy sine, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło niskie, rodem z miasta Serej, syn Frydrycha i Emilii, uczeń kowalski. Wawrzyniec Panialis, ze wsi Stroczyuny, spisowy, w pierwszych dniach miesiąca Maja w niewiadome miejsce wydalit się, i dotąd do miejsca zamieszkania niewrócił, ma lat 27. twarzy ściągłej, oczu błękitnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, w ogólności nieco ospowaty.

z Gubernii Mazowieckiej.

Z Obwodu Rawskiego: Jacenty Kalinowski lat 20. mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego nieco zadartego, włosów czarnych. Paweł Zgarczak lat mający 27. wzrostu arszynów 2. werszków 3½ twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa zadartego, czoła miernego, włosów blond, owczarek. Bonawentura Bryliński, służący, lat 21. mający, zbiegł z miasta Skierniewic.

Z Obwodu Gostyńskiego Maciej Kożuchowski, wzrostu arszynów 2. werszków 4<sup>6</sup> twarzy ściągłej, ospowatej, oczu siwych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów blond.

Z Obwodu Łęczyckiego: Jan Rytter lat 20. mający, czeladnik piekarski, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond. Józef Czarnecki lat 22. mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond. Ignacy Skuk v. Józwiak, lat 27. mający, wzrostu arszynów 2. werszków 1<sup>4</sup> twarzy okrągłej ospowatej, oczu piwnych, ust i nosa miernych, włosów i brwi ciemnych. Jan Fryderyk Fitzman lat 20. mający. Gotlib Martz lat 21. czeladnik sukieniczny. Gotfried Bartell lat 20. służący. Gotlib Szlegel lat 24. czeladnik sukieniczny. Teodor Ernest Ilgner lat 20. Wilhelm Zytz lat 24. czeladnik sukieniczny. Jan Ludwik Kryger lat 20. czeladnik sukieniczny. Bogumił Cymmer lat 23. wyrobnik. August Liebelt lat 20. Franciszek Rosner lat 23. służący. Karol Fryderyk Szwanke lat 23. wyrobnik. Tomasz Duchowski lat 26. wyrobnik. Gotlib Ertman lat 20. wyrobnik. Wojciech Zyfert lat 22. mający, wyrobnik. Leon Grzegorzewski lat 22. mający, czeladnik garncarski. Józef Wizner lat 21. wyrobnik.

*Lista imienna spisowych z Obwodu Łęczyckiego, Gubernii Płockiej w różnych latach zbiegłych.*

Z miasta Lipna: Wiliński Maciej, Feński Jan, Langa Paweł, Bienkowski Andrzej, Molicki Franciszek, Rutkowski Józef, Kuźbiński Andrzej, Wierzchowski Jakób — z Karnkowa: Świątecki Józef, Brzeziński Michał, Zieliński Józef, Ostrowski Kazimierz — z Świętosław: Chrapiański Mikołaj, Ludwiszewski Andrzej, Ludwiszewski Jan, Mikołajczyk Jan — z Rum: Oleśno: Retmański Józef — z gminy Wiłgie, wsi Szpiego: Dąbkowski Antoni, Dja Andrzej, Bielie Efrim, Wyszyński Nikodem — z Osniatowa Pluchrat Fryderyk — z gminy Chrostkowo, wsi Janiszewo Wierzbowski Jan — z Chrostkowa Wiśniewski Jan, Ciechowicz Tomasz — z gminy Bobrowniki, wsi Bógpomoż Fentzkie Jakób — z Zmysłin Jankie Adam — z Bógpomoż stary Ran Fryd. Blimka Piotr, Blimka Michał — z Rybitwy Rycherdt Jan, Dobslab Jakób — z Miszek Wiśniewski Józef — z Gnojna Modrzewski Piotr — z Jonne Leuchnitz Jan — z Osiny Byszka Michał — z gminy Brzeżno, wsi Komorowo Wodzyński Franciszek, Czarnecki Jan — z Brzeżna Korythowski Julian, Trychart Marcin — z Chłmicy wielkiej Kapełak Walenty, Szczepański Walenty — z gminy Bogucin, wsi Wilcenice Deja Michał — z gm: Szpethal, wsi Krępa Szlak Samuel — z gminy Zaduszniki, wsi Zarzyczewo Orzechowski Szymon, Kujawski Paweł — z gminy Chahn, wsi Soczewka Rumiński Franciszek, Gorzyca Piotr — z Wietrzicy Bączkiewicz Wojciech, Zarębski Jan, Kryger Jan — z miasta Dobrzynia nad Wisłą: Walezycki Marcin, Jastrzębski Stanisław, Grefkowiec Łukasz — z gminy Siecień, wsi Radotki Bożakalski Tomasz — z gminy Bątkowo Kościelne Borowicz Stanisław, Grabowski Piotr — z gminy Kłobukowo, wsi Łukoszyn Michalski Ignacy, Chlebowski Klemens — z Strupczewa Szatkowski Franciszek — z gminy Turza mała i Turza wielka: Kowalewski Walenty, Szczodrowski Paweł, Lewandowski Jan — z gminy Tłóhówko, wsi Jeżewo Strupczewski Józef — z gminy Osiek par. Ligowo, wsi Zródła: Grabski Paweł, Sieczkowski Stanisław, Makowski Ignacy, Baliński Paweł, Lukolski Szymon — z Sudrag: Szejnagów Jan, Borkowski Teofil, Wolfegel Piotr, Grynke Andrzej, Frytz Jan, Karczewski Szymon — z Łukomic Babiec mały: Pesta Tomasz, Mazur Szymon, Wyderski v. Wiśniewski Andrzej, Mocki Mikołaj — z Czomska: Rykaczewski Wojciech, Zacharyasz Jan — z gminy Podlesie, wsi Grondy stare: Parzechonin Michał, Nost Jan, Zuchowski Jan, Hjan Jakób — z gminy Gojsk, wsi Mośńska Serafiński Antoni — z gminy Bliżno, wsi Jeleniec Tomaszewski Fryderyk — z Płużna Żołnowski Bartłomiej — z Hrmany Zaborowski Ludwik — z gminy Skempe, wsi Kukowo: Zdrojewski Jan, Cieślński Antoni, Krzemński Michał, Płachecki Józef — z Łąkie Orlich Zygmunt — z gminy Likice, wsi Blinno: Brzeski Jan, Sliwiński Józef, Suski Jakób — z gminy Sosnowo, wsi Brzeszczki małe: Lewandowski Paweł, Osiecki Józef — z Kowalków: Melcer Szczepan, Bejdacz Lidwing, Zdziębłowski Krystyan — z Kobrzenie nowych Majster Fryderyk — z gminy Rojowo, wsi Rogowo Orna Dawid — z Pręczi: Romanowski Antoni, Kotwicz Wincenty — z Borki Zagowski Maciej — z Okalewa: Brodziński Jan, Liszewski Antoni, Piątkowski Maciej, Spiewakowski Mikołaj — z gminy Skrwilno: Sobecki Andrzej, Kochmański Jan, Białkowski Mateusz — z Paprotki Białasy Kosiński Franciszek — z Stempowa: Skrzyński Marcin, Wiśniewski Bartłomiej, Piwański Jan, Przewdziekowski Antoni, Koproński Piotr — z Sadłowa: Miaskowski Wojciech, Wiśniewski Stanisław, Wudecki Augustyn, Derbin Wojciech — z Godziszewa: Dębski v. Romanowski Jan, Westfal Jerzy, Szterner Szymon, Szterner Jan — z Swieździebnia: Rogoziński Józef, Ceglarski Antoni, Seletyn Michał, Bryszkiewicz Szymon, Barkowski Andrzej, Maliszewski Maciej, Orkiszewski Łukasz — z Xięte Fischer Ludwik — z Osiek pod Brodnicą: Murawski Jakób, Prątnicki Franciszek, Malinowski Jan, Lewkowicz Józef, Pypka Fryderyk, Kochański Paweł, Milarski Tomasz, Dudziński Franciszek, Grymka Fryderyk, Chmielewski Andrzej, Chmie-

lewski Józef, Paniter Marcin, Grotkowski Franciszek, Urbański Franciszek. Pokręp Krystyan, Nęta Jakób, Szymon Paweł, Neuman Paweł, Keyna Marcin, Lanki Jakób, Henryk Jerzy — z gminy Strzygi, wsi Kretki wielkie: Strzeszewski Walenty, Pankowski Józef, Frackiewicz Franciszek, Kotarski Marcin, Pawłowski Piotr, Marszkiewicz Szymon, Szultz Fryderyk, Gutkowski Antoni, Palcecki Maciej, Kacprowicz Jakób, Łapkiewicz Roch, Sikorski Michał, Langoski Józef, Łętowski Józef, Fentzloch Jakób, Muszał Jan, Gorczak Fryderyk, Muzal Jakób — z Strzygi: Ciemniowski Wojciech, Pantor Jan, Fentzloch Krystyan — z Rakowa: Zaleski Tomasz, Nadolski Tomasz — z gminy Rusinowo, wsi Marynki Jabłoński Paweł — z Rusinowa: Wiśniewski Wojciech, Rakowski Franciszek, Grynd Gotfryd, Gucke Michał, Ciborski Bartłomiej, Zieliński Michał, Jonczewski Walenty, Wegner Paweł, Pankowski Xawery, Kuczmański Jan, Domeradzki Jan, Drozdowski Bartłomiej, Groszkowski Wojciech, Groszkowski Franciszek, Drozdowski Jan, Koproński Tomasz, Gutkowski Walenty, Szyberkowski Jakób, Fentzloch Piotr — z Rokitnicy: Netz Gotfryd, Kolin Michał — z Balina: Szulkowski Józef, Budzyński Antoni — z miasta Rypina: Łakus Józef, Kowalewski Jan, Cichowicz Antoni, Twardowski Fryderyk, Mołowicz Jan, Skrzyński Antoni, Roguński Tomasz, Iwański Jan, Neuman Paweł, Kangissor Karol, Dykał Michał, Lewandowski Franciszek — z Borzymina: Chuderowicz Józef, Dąbrowski Andrzej, Rożalski Michał, Rożalski Wojciech, Tamella Krystyan — z Catki: Osiecki Józef, Hintz Jan, Janiszewski Józef, Konopacki Szymon, Kowalski Alexander, Rykaczewski Antoni — z gminy Puławiesk, wsi Tomkowo Mokił Karol — z Zdunica: Kiliński Józef, Fiszler Edward, Leszczyński Józef — z gminy Płonne, wsi Łabki: Kwiatkowski Maciej, Stawicki Mikołaj, Kotarski Marcin, Drux Jan — z gminy Wapielska, wsi Józefowo: Morawski Jan, Goldner Jan, Kociszewski Jakób, Konopacki Jan — z gm: Trąbin, wsi Janowo Wiśniewski Paweł — z Puszczy Zieliński Paweł — z Szalimierza Goszczyński Marcin — z Trąbina Ryński Ignacy, Karczewski Walenty, Karczewski Jakób, Nykiel Samuel, Chłopacki Jan, Maćkiewicz Stanisław, Pytaleski Melchior, Szymański Franciszek, Radkowski Michał, Rątkiewicz Józef, Jarosławski Andrzej, Ładzik Marcin, Budzyński Mateusz, Gogolin Wilhelm, Nass Adam, Borowski Fryderyk, Lewicki Jan, Rapiński Wojciech, Grapatyn Jan — z gminy Radziki małe: Maćkiewicz Józef, Zaworski Walenty, Zakrzewski Wojciech — z gminy Radomin, wsi Szczutowo Frackiewicz Franciszek — z Rędwiny: Błaszkiwicz Antoni, Błaszkiwicz Szczepan, Kozłowski Paweł, Błaszkiwicz Franciszek, Michalski Józef, Kozłowski Maciej, Piątkowski Jan, Malinowski Jan — z gminy Żale, wsi Kleszczyn: Szlachter Krystyan, Pawłowski Maciej, Bucka Paweł — z gminy Żale: Zaporowicz Walenty, Majewski Franciszek — z Piskoczyna: Biezuńiak Maciej, Gorytz Adam, Wiśniewski Stanisław — z Gulbiny Falkowski Walenty — z gm: Ugoszcz, wsi Chojno Klejnowski Wojciech — z Ugoszcza: Sulkowski Józef, Gęsicki Ignacy, Mazonowski Mateusz, Gąsicki Józef, Wróblewski Kazimierz, Binkowski Andrzej, Sędzik Maciej, Melnicki Mateusz, Polakowski Fabian — z kmny Lubianki, wsi Kaźmierzewo Bajgier Józef — z Nowogroda: Jabłoński Józef, Rynkowski Wojciech, Osiecki Walenty, Bieniecki Wojciech, Politowski Mateusz, Szultz Jan — z gminy Sokołowo, wsi Białkowo: Czarnecki Jan, Szmeling Marcin, Bynke Piotr, Guzewski Jan — z Sokołowa: Ziółka Krystyan, Ziółka Fryderyk, Szymański Ignacy, Guzewski Franciszek — z miasta Dobrzynia nad Drwęcą: Mazurkiewicz Stanisław, Lisicki Antoni — z Ciechocina: Kowalczyk Michał, Kowalczyk Paweł, Dziegielski Mateusz, Obst Józef, Lipiński Andrzej, Zamojski Mikołaj, Prymiński Jan, Zieliński Piotr, Topaczewski Franciszek, Kalinowski Jan, Lange Jan, Piejcus Krystyan, Karpiński Jan, Lubinecki Walenty, Tarachmin Jerzy, Skowroński Michał, Natt Fryderyk, Warlich Mateusz, Szrejber Jakób, Łysakowski Wojciech, Müller Andrzej, Han Szymon, Litke Krystyan, Wyze Andrzej, Lipiński Ignacy, Jankie Antoni, Lipiński Szymon, Kwiatkowski Piotr, Kurłowski Wawrzęniec, Bonicki Tomasz, Sztardarski Szczepan, Lan August, Lange Jan, Janiszewski Wawrzęniec, Nadroski Jan, Wydrzyński Józef, Michlewicz Mateusz, Oleś Jan, Guzowski Jakób, Biatnicki Franciszek, Chojnacki Tomasz, Nadolski Marcin, Pietrzak Mateusz, Witulski Michał, Błaszek Ignacy, Kaprzykowski Wojciech, Borzykowski Kazimierz, Popławski Maciej, Puszakowski Maciej, Muszyński Jan, Neuman Krystyan, Karaszewski Jakób, Malinowski Józef, Niedzielski Marcin, Laskowski Jan, Osiecki Paweł, Redmerski Jakób, Dołę Paweł, Murzynowski Antoni, Abraham Jakób, Szejnhagen Krystyan, Buller Filip, Żultowski Wojciech, Jankie Józef, Zglinicki Konstanty, Zakrzewski Andrzej, Ulanowski Jan — z gminy Młyniec, wsi Mierzyniek Stancelewski Marcin — z Łązyn: Dąbrowski Michał, Grabowski Stanisław, Piątkowski Jan — z Stoklinek: Błaszkiwicz Antoni, Jabłoński Jakób, Debent Dawid, Krempitz Jan Gotfryd — z gminy Ossowka, wsi Stajenczycy: Sawicki Jan, Sikorski Józef, Sikorski Franciszek, Szewczykowski Antoni, Szałkowski Jakób, Skorupski Jakób, Dęczyński Antoni, Kuźbiński Mikołaj, Strzałkowski Franciszek — z gminy Obrowo, wsi Kawęczyn:

Gołaszewski Antoni, Lewandowski Jan, Durmowicz Wojciech, Kwiatkowski Ignacy, Składanowski Tomasz, Janicki Jan, Balina Piotr, Trojkie Karól, Trojkie Jan, Ostrowski Mikołaj, Jasiński Antoni, Pokorzyński Filip, Słubczewski Wojciech, Jarzembowski Jan — z Kijaszkowa: Kuzanowski Wawrzyniec, Rużycki Szymon, Błaszkiwicz Walenty — z Steklina: Białochocki Jan, Winnicki Marcin, Zemoroch Jakób, Lewandowski Ignacy — z Mazowsza: Walczak Wojciech, Więckowski Jan, Chrapniński Szymon, Więckowski Marcin, Ossowski Józef, Więckowski Walenty — z Działynia: Dembiński Mateusz, Kawiński Maryan, Szultz Andrzej, Bendlin Jan Hengyk, Boniecki Antoni — z Osiek nad Wisłą: Chojnacki August, Kosztowny Franciszek, Kłaniecki i Pianikowski Jan, Mzyński Melchior, Buller Jan Kanty, Rutkowski Józef, Przymowski Paweł, Rydz Samuel, Kowalski Józef, Będzikowski Wojciech, Dalmer Paweł, Will Henryk, Müller Krystyan, Papka August, Jobs Michał, Fran Piotr, Sładowski Jan, Duszyński Józef, Tybaczewski Michał, Tybaczewski Józef, Kruszewski Andrzej, Wolfegel Jakób, Wiśniewski Ludwik, Braur Bogumił, Müller Michał, Multzon Michał, Jobs Piotr, Juber Jakób, Deja Dawid, Deja Michał — z gminy Hornówko, wsi Niedźwiedz: Ziolkowski Maciej, Strzałkowski Jan — z gminy Złotopol, wsi Buchowo: Szultz Michał, Werner Piotr — z gminy Kikoł, wsi Janowo Bonowicz Jan — z Kikola: Madamka Mateusz, Tunt Jan, Dynacki Wincenty, Lewandowski Franciszek, Jankowski Antoni, Rożański Kazimierz, Rutkowski Piotr, Mosakowski Wojciech, Laskowski Franciszek, Wojciechowski Jakób, Sztuczka Jan, Strejloch Marcin Karól, Derka Daniel, Plit Adam, Plit Krystyan — z Sumina Wszelaki Stanisław — z gminy Głodowo, wsi Ruskowo: Szmyt Henryk, Szmyt Michał, Szwaba Krystyan, Król Karól — z gminy Radomice, wsi Ignakowo Zabłocki Franciszek — z Maliszewa: Sieciński Maryan, Ciszewski Jan, Olszewski Józef, Sejgielski Jan, Wiciński Jan, Ostrowski Andrzej, Just Jan — z Makowa: Ratajczyk Jakób, Czarnecki Piotr — z Ostrowita: Król Piotr, Gurezyński August, Hapka Piotr.

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia r. 1827. podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Poryte Jabłoń, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 1,005. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 75,000. i odnowionej złt. 22,800. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 100,500. w myśl zaś artykułu 6. złt. 125,625. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 60,300. podług zaś artykułu 6. złt. 75,300. przypada;
2. Justyanów, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary złt. 1,560. gr. 27. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 97,000. i odnowionej złt. 29,100. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 156,090. w myśl zaś artykułu 6. złt. 195,112. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 93,600. podług zaś artykułu 6. złt. 117,000. przypada;
3. Trakiany gracyjne, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary złt. 3987. gr. 24. w celu zaciągnięcia pożyczki nowiej złt. 120,000. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 398,780. w myśl zaś artykułu 6. złt. 498,475. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 239,200. podług zaś artykułu 6. złt. 299,000. przypada;
4. Kirsna Ostrów, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary złt. 1163. gr. 18. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 87,200. i odnowionej złt. 26,500. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 116,360. w myśl zaś artykułu 6. złt. 145,450. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 69,800. podług zaś artykułu 6. złt. 87,200. przypada;
5. Ilgieniki, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary złt. 194. gr. 20. w celu zaciągnięcia pożyczki nowiej złt. 13,600. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 19,466. w myśl zaś artykułu 6. złt. 24,333. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 11,600. podług zaś artykułu 6. złt. 14,500. przypada;
6. Tykocin, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położone, opłacające ofiary złt. 8008. gr. 3. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 536,500. dodatkowej złt. 143,500. i odnowionej złt. 90,000. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 800,810. w myśl zaś artykułu 6. złt. 1,001,000. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 480,400. podług zaś artykułu 6. złt. 600,600. przypada — Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na dobra powyżej wymienione zbyt wygurowana po-

życzka żądaną była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 16 (4) Czerwca 1838. roku.

Nr. 823.

Prezesa J. K O M A R.

Pi-sarz Zmijewski.

P O Z E W E D Y K T A L N Y.

#### Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa Pana Jana Bruzewicza, b. mierniczego z miasta Wierzbowa, ażeby w przeciągu dwóch miesięcy od dnia dzisiejszego licząc, niezawodnie przed Sądem naszym dla odcierpienia reazytury kary za potwarz, stawił się, inaczey listy gończe za nim wydane zostaną, a w razie ujęcia go, ulegnie karze za krzywoprzysięstwo, gdyż bez dozwolenia Sądu z miejsca zamieszkania swojego oddalił się.

Kalwarya, dnia 22. Czerwca (4. Lipca) 1838. roku.

Nr. 6892.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Gustowski.

#### Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, iżby Rubina Sandowicza, o kradzież obwinionego, lat 21. mającego, wzrostu małego, twarzy szczupłej, nieco ospowatej, nosa małego, oczu szarych, włosów blond, na głowie ma blizny po parchach, wyznania Mojżeszowego, ze wsi Jurca, Powiatu Łomżyńskiego, jako miejsca swego zamieszkania zbiegłego, przed Sądem ukrywającego się, śledzić, a dośledzonego ująć, i Sądowi naszemu dostawić raczyły.

Łomża, dnia 6. Czerwca (25. Maja) 1838. r.

Nr. 7608.

2) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby starozakonnego Idzka Mendlowicza, z professyi kowala, we wsi Bakowie wielkim, Powiecie Biebrzańskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, o kradzież obwinionego, i przed ujęciem zbiegłego, śledzić, dośledzonego ująć, i do najbliższego Sądu dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 19. wzrost mierny, twarz ściągłą, nieco ospowata, włosy blond, oczy piwne, nos mierny, usta małe — ubiór: czapka siwa samodziałowa, i żupan nankinowy.

Łomża, dnia 22. (10) Czerwca 1838. roku.

Nr. 7910.

3) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby Stanisława Szaniawskiego, ze wsi Dobrzyżałowa, Ptu Łomżyńskiego, Gubernii Augustowskiej, z transportu z Pułtuską do Łomży w miesiącu Czerwcu r. b. zbiegłego, lat 33. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa dużego, włosów i wąsów rudych, znaków szczególnych żadnych niemającego, śledzić, o oszustwo i wścążostwo obwinionego, i dośledzonego Sądowi naszemu dostawić raczyły.

Łomża, dnia 22. (10) Czerwca 1838. roku.

Nr. 7,989.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Brzoska

#### Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze nad publicznym porządkiem czuwające, aby na Łukasza Mąchockiego, o liczne kradzieże obwinionego, baczne oko miały, a w razie jego ujęcia pod przyzwolitą strażą Sądowi naszemu dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Łukasz Mąchocki, inaczey Bednarczykiem zwany, liczy lat przeszło 50. rodem z wsi Nowej Huty, Powiatu Opatowskiego, i tam ma stałe zamieszkanie, jest wzrostu średniego, krępy, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa średniego, włosów ciemno-blond, ubrany po chłopsku, patrzy zawsze ponuro, w dniu 23. (11) Kwietnia r. b. przy sprzedaży kradzionych koni z jarmarku wąchockiego zbiegł. i dotąd z pobytu nie jest wiadomym.

w Sandomierzu, dnia 9 Czerwca (28. Maja) 1838. roku.

Nr. 1882.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

O B W I E S Z C Z E N I E.

#### Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. (19) Lipca r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym miasta Wąsosz na minus licytacya na sześciolatnie poczynając od 1. Stycznia 1839. do ostatniego Grudnia 1844. wydzierżawienie pertynencyi miejskich, dotychczasowych dochodu rocznego, a mianowicie: 1. Z propinacyi miejskiej złt. 402. gr. 15. 2. Z łaki przy Siermickiego stodoły złt. 12. 3. Z łaki nad Skitową Kępą złt. 21. gr. 15. 4. Z polowania w kniejach miejskich złt. 24. gr. 20. 5. Z ogrodu przy ulicy Zabińskiej złt. 1. gr. 20. 6. Z kawałką gruntu klin złt. 3. 7. Z kawałką gruntu przy Kownackim gościńcu złt. 1. 8. Z 12. barci pszczołnych złt. 20. 9. Z ostępowania



SUWALKI, dnia 3<sup>o</sup> Lipca 1838. roku.

**WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.**  
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Gdy kontrakt na 1838. r. o drukowanie dla Rządu Gubernialnego Augustowskiego regestrów, tabeli i wszelkich innych druków, oraz Dziennika Urzędowego, zawarty, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje; w celu przeto zapewnienia się o cenę za druk rzeczonych artykułów na lat trzy następne, poczynając od dnia 1. Stycznia 1839. r. podaje do wiadomości, że w dniu 20. (8) Sierpnia r. b. o godzinie 1. z południa, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego odbędzie się licytacja in minus pod następującymi warunkami:

1. Do licytacji ten tylko będzie przypuszczony, kto udowodni świadectwem Władzy Rządowej, że jest z profesji i konsensowanym Drukarzem, że posiada własną drukarnię przynajmniej z dwóch prass złożoną, oraz wszelkie potrzebne utensylia i zapasy.

2. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć na wadium złt. 2,000. gotówizną lub listami zastawnymi, które wadium odstępującemu od licytacji natychmiast zwrócone zostanie.

3. Cena za ułożenie liter i druk regestrów, tabeli i wszelkich schematów, od której licytacja ma się zacząć, ustanawia się: a. Za pierwszą ryzę w wielkim formacie wszelkiego gatunku druków złt. 24. b. Za inne rzyzy po pierwszej następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 16. c. Za pierwszą ryzę w małym formacie wszelkiego gatunku druków złt. 18. d. Za inne rzyzy po pierwszej następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 12. e. Za wydrukowanie intyulacji „Rząd Gubernialny Augustowski” lub dla innych magistratur, albo wydziałów, w tytu wyrazach, ile tylko potrzeba wymagać będzie, za każdą ryzę złt. 8. f. W razie potrzeby tylżę druków w mniejszej ilości nad ryzę, należność będzie obliczona w stosunku ceny za ryzę pierwszą ustanowionej — papier pod powyżej wzmiankowane druki będzie wydany skarbowy.

4. Za drukowanie Dziennika Urzędowego Gubernialnego i papier pod takowy, cena przedlicytacyjna po złt. 12. rocznie za jeden exemplarz tegoż Dziennika ustanawia się.

5. Z pism, tak od Rządu Gubernialnego, czyli to ciągłych lub tabelarycznych przestać się w ciągu każdego tygodnia mogących, lub przez strony prywatne do zamieszczenia w Dzienniku z wiza Redaktora Dziennika Urzędowego składanych, z zachowaniem kolejnie oznaczać się mającego porządku; Dziennik Urzędowy w formie dotychczasowej lub zmienić się w miarę uznania mogącej, obowiązany będzie Entrepreneur druku układać, i stosownie do potrzeby dotychczasowej lub zmienić się mogącej, liczbę oznaczoną exemplarzy wybijając, i takowe bez żadnych pomyłek drukarskich drukiem czystym i niezbitym Garmont zwanym, z potrzebnymi dodatkami na papierze wodnym białym i jednostajnym druku nieprzebijającym, wygotowane, i porządnie w exemplarze z dodatkami kompletnymi ułożone, w dniu sobotnie przed południem w każdym tygodniu w biurze Rządu Gubernialnego składać.

6. W miarę koniecznej potrzeby, prócz Dzienników peryodycznie w dniu sobotnie wydawać się mających, wychodzić mogą wśród tygodnia Dzienniki nadzwyczajne, o czém Entrepreneur będąc uprzedzony, na termin wskazać się mający wygotować takowe obowiązany będzie.

7. Przed odbiciem exemplarzy, pierwsza korekta w Drukarni, druga w biurze Rządu Gubernialnego, trzecia zaś czyli ostatnia rewizya przez Entrepranera z wszelką dokładnością odbywana będzie, za każdą bowiem pomyłkę w miarę jej ważności Entrepreneur pociągnięty zostanie do kary od 5. do 30. złp. z likwidacyi druku Dziennika stracić się mającej, lub przerobienia Dziennika.

8. Oprócz exemplarzy, za które wynagrodzenie oznaczono, obowiązany będzie Entrepreneur dostarczać 130. exemplarzy bezpłatnie, a w liczbie tej 10. exemplarzy na papierze lepszym, co do koloru, formatu i gatunku równie jednostajnym — nadto, w razie wydarzyć się mogącej potrzeby odbicia pewnej liczby exemplarzy nadzwyczajną potrzebę dla rozestania onych do użycia urzędowego, w miarę oznaczenia liczbę zażadaną bezpłatnie dostarczać obowiązany zostanie; prócz tego dostarczać będzie bezpłatnie tyle exemplarzy Dziennika lub dodatków, ile w nich mieścić się będzie obwieszczeń, przez strony prywatne podanych, jako służyć mających za dowody nastąpionych ogłoszeń.

9. Ponieważ przyjmowanie obwieszczeń prywatno-sądowych do zamieszczenia w Dziennikach, i pobor opłat od takowych do Entrepranera druku należeć będzie; przeto tenże Entrepreneur obowiązany zostanie, aby obwieszczeń poprzednio przez Redaktora Dziennika niezawizowanych nie-

miar i wag zft. 8. gr. 15. 10. Z rybołówstwa narzece Wyjun zft. 36. gr. 15. Ktoby więc miał chęć wydzierżawienia którejkolwiek z powyższych pertynencyów, winien się stawić na oznaczonym dniu i miejscu, gdzie o wszelkich warunkach bliższą powezmie wiadomość — główniejszy do tej licytacji warunek jest ten, iż każdy konkurent powinien złożyć wadium na pertynencyę wymienioną w punkcie pierwszym 1/4 część rocznej dzierżawy, a na wszystkie inne taką suminę, jaką wynosi całoroczna dzierżawa. Augustów, dnia 13. (1) Lipca 1838. roku. Nr. 9,031.

2) Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 31. (19) Lipca r. b. 1838. odbywać się będzie głośna pluslicytacja w mieście Lipsku przed Burmistrzem tegoż miasta na wydzierżawienie dochodu z gruntu i tak Wójtowskie włoki zwanych, zaczynając od dotychczasowej rocznej summy dzierżawnej złotych sto siedmdziesiąt osm, na lat sześć po sobie następujących 1838. dzierżawa zaczyna się od 1. Lipca 1838. r. a kończy się dnia ostatniego Czerwca 1844. r. Każdy mający zamiar dzierżawie wymienione grunta, w dniu i miejscu wyżej wymienionym stawi się opatrzoney w wadium wynoszące 1/4 część summy dotychczasowej rocznej dzierżawy. Warunki przedlicytacyjne w Urzędzie Muncypalnym miasta Lipska każdemu żądającym ich, okazane mieć będzie.

Augustów, dnia 14. (2) Lipca 1838. roku. Nr. S. 549.

3) Justafiej Iwanów Kozłów, mieszkaniec z wsi Wólki, gminy Łabętnik, tutejszego Obwodu, ma zamiar przejść na stałe zamieszkanie w Gubernią Zytomiorską, w kraj Państwa Rossyjskiego, wraz z familją; Kommissarz Obwodu uwiadaminając o tém kogo to interessować może, ostrzega jezeli kto do pomienionego filipona mieć może jakie pretensye, powinien starać się takowe uprzatnąć w ciągu trzechmiesięcznego od daty dzisiejszej terminu.

Augustów, dnia 13. (1) Lipca 1838. roku. Nr. 5,327.

M. Sakowski Sekretarz Obwodu Gleba.

**OBWIESZCZENIE**

*Kommissarz Obwodu Maryampolskiego.*

1) Podaje do powszechniej wiadomości, że w d. 30. (18) Lipca r. b. odbędzie się w biurze tutejszém in plus licytacja na wydzierżawienie pertynencyi miejskich do Kassy Ekonomicznej miasta Pren należących, na lata 1839. 1840. i 1841. przez przyjęcie opieczetowanych deklaracyj, mianowicie: 1. Z wydzierżawienia postanownego i kamiennego od summy zft. 3,600. dotąd rocznie wynoszącej. — Przez głośną licytację: 2. Z rybołówstwa w brzegach rzeki Niemna, w teritorium miasta Pren, od summy zft. 38. 3. Z placowego od kramarzy na jarmarki przybywających, od summy zft. 25. 4. Z odstępowania i wypożyczenia miar i wag w administracyi Urzędu Muncypalnego zostających, a czyniących rocznego dochodu zft. 10. Każdy przeto mający chęć wzięcia takowych dochodów w dzierżawę, w dniu wyżej oznaczonym przed godziną 12. rano, złożyć winien w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego opieczetowaną deklarację, co do punktu 1. niniejszego obwieszczenia ściągającą się, wraz z świadectwem Kassy na złożone wadium w kwocie zft. 360. 1/4 części summy, od której licytacja rozpocznie się wyrównyująca, gdzie warunki przedlicytacyjne okazane i odczytane mieć sobie będzie. Deklaracye zaś w następującej formie wyrażnie bez poprawek z wyrażeniem summy literami i numerem, pisane bydz powinny, i dobrze lakiem opieczetowane:

**D E K L A R A C Y A.**

W skutku ogłoszenia z dnia 18. (6) Czerwca r. b. Nr. 5,282. podaję niniejszą deklarację, że za dochód wjezdnego, postanownego i kamiennego, na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Pren, na lata 1839. 1840. i 1841. postępuję summe dzierżawną rocznie po zft. N. wyraźnie zft. N. poddając się wszelkim formalnościom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone wadium w ilości zft. 360. dołączam, które to wadium w razie nieuzymania się przy licytacji, sam odhiorę, lubo odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — 1838. roku. (Pódpis imie i nazwisko).

Maryampol, dnia 18. (6) Czerwca 1838. roku.

2) Podaje do powszechniej wiadomości, że dnia 17. Lipca (5. Czerwca) r. b. o godzinie 9 z rana, w Urzędzie Muncypalnym miasta Maryampola odbywać się będzie in plus licytacja głośna na wydzierżawienie dochodu z miar i wag na lata: 1839. 1840. i 1841. czyniącego teraz w stosunku rocznym zft. 131. Każdy więc mający chęć wzięcia w dzierżawę tego dochodu, w terminie i miejscu wyżej wyrażonym zaopatrzony w wadium 1/4 część za praetium oznaczonej summy, stawić się powinien — warunki pod jakimi dochody rzeczone wydzierżawione będą, w biurze Urzędu Muncypalnego miasta Maryampola znajdują się, i każdemu do odczytania okazane bydz mogą.

Jowszyc, w zast. Kom.

Maryampol, dnia 15. (3) Czerwca 1838. r. J. Wientowski.

przyjmował, a przyjęte w czasie właściwym w Dziennikach zamieszczał, za opłatą od wiersza liter sześćdziesiąt zawierającego, po groszy polskich dziesięć, wydając na to kwity uiszczającym z księgi kwitariuszowej udzielać się mu mającej.

10. Niewolno będzie Entreprenerowi większą liczbę egzemplarzy Dziennika nad oznaczenie wybijac, one rozdawać, lub na własną korzyść sprzedawać, jako też wyższą nad taxę w widokach własnych pobierać za obwieszczenia opłatę, a to podkarą za pierwszym odkryciem złt. 100. za drugim złt. 300. a za trzecim zaś rozwiązanie kontraktu kosztem nchybiającego przedsięwzięcia nastąpi, w razie zaś doświadczonego zawodu, lub nieregularności w terminowym wydawaniu Dziennika lub innych druków, Rząd Gubernialny może będzie na koszt zawodzącego, choćby za opłatą zbyt wygórowaną w innej drukarni zarządzić; dla tego więc utrzymującej się przy licytacji złożone wadium do złt. 3,000. przy zawarciu kontraktu dopełnować, i całym majątkiem pewność dotrzymywania warunków kontraktowych zaręczyć obowiązany zostanie.

11. Od egzemplarzy płatnych Dziennika pocztą rozsyłanych, Entreprenier opłatę portoryjną poczcie miejscowej uiszc, i kwity téjże poczty przy likwidacji należności za druk Dziennika Rządowi Gubernialnemu składać obowiązany będzie.

12. Za wybicie druków dla Rządu Gubernialnego, i za wygotowanie powyższym sposobem Dzienników Urzędowych, Entreprenier podawać będzie kwartalnie likwidacye należności oddzielnie w dwóch egzemplarzach na stemplu należycie udowodnione; z każdej wszakże likwidacji za druk Dziennika podanej, należność za obwieszczenia przez Entrepreniera pobrać się mająca, po należytem sprawdzeniu i udowodnieniu książką kwitariuszową, na rzecz Skarbu straconą będzie.

13. Niewolno Entreprenerowi będzie obowiązku drukowania na siebie przyjętego bez poprzedniego zezwolenia Rządu na kogobądź przelewać, lecz wszystkie warunki sam uzupełniać obowiązany zostanie.

14. Utrzymujący się przy licytacji, koszta ogłoszenia oniej, kontraktów i porta, na siebie przyjmując obowiązany będzie.

Chęć zatem mający podjęcia się téj entrepryzy, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyi, zechcą osobiście zgłosić się w terminie do oznaczonego w górze miejsca.

Suwałki, dnia 16. (4) Lipca 1838. roku. Nr. 35,602. 511.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**OBWIESZCZENIE.**

*Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.*

1) Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 26. (14) Lipca roku bieżą: odbywać się będzie głośna licytacja w biurze Burmistrza miasta Wierzbołowa na wydzierżawienie dochodów tegoż miasta, a mianowicie: 1. Z polankowego zaczynając od summy złt. 280. 2. Z kamiennego zaczynając od summy złt. 221. 3. Z paszy bydła od summy złt. 151. gr. 15. 4. Z gruntu Zamiszce zwanego, od summy złt. 33. na trzy lata po sobie idące, zaczynając od 1. Stycznia 1839. aż do końca 1841. Każdy przeto mający chęć wzięcia w dzierżawę wymienione dochody, obowiązany jest w tym terminie o godzinie 10. z rana, w biurze rzeczonoego Burmistrza zgłosić się; głównejsze warunki wydzierżawienia powyższej wyszczególnionych dochodów są: 1. Ze każdy przystępujący do licytacji, powinien złożyć wadium w té części dotychczasowej opłaty dzierżawnej, które odstępującym od licytacji zaraz zwrócone będzie, utrzymujących się zaś przy niej pozostanie w Kasie miejskiej, na co też Kasa kwit wydać jest obowiązana. 2. Ze utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest zaraz po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego złożyć kaucyę w gotowiznie lub w dokumencie hypotecznym, w ilości półrocznej dzierżawie wyrównywającej, jaka z licytacji wyniknie — inne zaś warunki każdego czasu w biurze rzeczonoego Burmistrza przejrzane być mogą.

Kalwarya, dnia 21. (9) Czerwca 1838. roku. Nr. 7,156.

2) Podaje do powazechniej wiadomości, iż na entrepryzę zreparowania ratusza w mieście Wierzbołowie, odbędzie się w dniu 30. (18) Lipca r. b. o godzinie 10. z rana w biurze mojem licytacja iminus przez sekretne opieczetowane deklaracye, a to zaczynając od summy złt. 1653. gr. 13. potwierdzonym przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego kosztorysem obrachowanój. Każdy składający deklaracyę, dołączyć do niej powinien wadium w gotowiznie złt. 165. wynoszące, które nieutrzymującym się przy licytacji zaraz zwrócone, minus licytantów zaś aż do wykonania entrepryzy w depozycie Rządu pozostawione będzie. Anszlag i warunki licyta-

cyjne każdego czasu w biurze mojem przejrzane być mogą. Życzący więc podjęcia się téj entrepryzy, deklaracye opieczetowane, podług wzoru poniżej zamieszczającego się pisane, w miejscu i czasie powyżej oznaczonym złożyć powinni, gdyż deklaracye po godzinie 10. z rana, lub też nie w biurze mojem złożone, takie wreszcie, do których wadium powyżej oznaczone dołączone niezostanie, za żadne uważane będą.

*Wzór do deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 3 Lipca (21. Czerwca) r. b. Nr. 7716. podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się podjąć entrepryzy zreparowania ratusza w mieście Wierzbołowie za summy złt. NN. (wypisać literami), a to w zupełnem zastosowaniu się do kosztorysu, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Wadium w gotowiznie złt. 165. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. Podpis deklaranta.

w Kalwaryi, dnia 3. Lipca (21. Czerwca) 1838. roku.

*Kołodziejki.*

Nr. 7716.

*A. Tyska, Sekretarz.*

**OBWIESZCZENIE.**

*Prezydent Miasta Gubernialnego Suwałk.*

Podaje do poszechniej wiadomości, iż z mocy wezwania J.W. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. z dnia 4. Lipca (24. Czerwca) r. b. Nr. 778. odbędzie się w dniu 29. (17) m. i r. b. o godzinie pierwszej z południa w tutejszem mieście w domu do własności Tomasza Sikorskiego trakt,ernika należącym, i przy ulicy Kowieńskiej Przedmieście zwanój, położonym, publiczna licytacja na sprzedaż różnej ruchomości po zmarłej Magdalenie z Ejdziatowiczów Orzechowskiój pozostałej — chcący zatem takową nabydź, zechcą w terminie powyższym do miejsca oznaczonego się zgłosić.

w Suwałkach, dnia 17. (5) Lipca 1838. roku.

Nr. 5794.

*Stanisław Mitarnowski.*

*Radny Sekretarz Polix.*

**OBWIESZCZENIE.**

*Urząd Skarbowy Augustów.*

W następstwie obwieszczenia swego z dnia 30. (18) Stycznia r. b. w Gazecie Rządowej Warszawskiej Nr. 46. i Dzienniku Gubernialnym Nr. 8. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszem niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela lisów surowych sztuk 132. funtów 104. ważących, w miejscu w lesie Pacowskim zwanym, zabranych przez Wincentego Pronaszkę, Burmistrza miasta Augustowa, iż też lisy wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego pod dniem 30. (18) Maja r. b. Nr. 4717 wydany, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega Urząd Skarbowy właściciela skonfiskowanych lisów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym będzie.

w Augustowie, dnia 1. Lipca (19. Czerwca) 1838. roku.

Nr. 674.

*J. Modrzejewski.*

**OBWIESZCZENIE.**

1) Po Alexandre Pawłowskim, we wsi Koniechorze, Gubernii Augustowskiej zmarłym w roku 1817. otworzył się spadek, składający się z gotowizny złt. 260. gr. 12. w Banku Polskim złożonój. Stosownie więc do artykułu 770. K. C. podpisany Obróńca Prokuratoryi Jeneralnej wzywa, ażeby każdy chcący być wprowadzonym w posiadanie rzeczonoego spadku, zgłosił się do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. i prawa swoje udowodnił, a to w przeciągu trzech miesięcy; po upływie bowiem tego czasu, spadek rzeczony Skarbowi publicznemu przysądzonym zostanie.

*Marcin Świętosławski.*

2) Podpisany Obróńca Prokuratoryi Jeneralnej w Królestwie Polskiem, podaje do publicznej wiadomości, że po Macieju Choinkim pozostał spadek dotąd bezdziedziczny, składający się z summy złt. 63. gr. 3. w depozycie znajdującój się; wzywa więc niniejszem każdego, ktoby do tego spadku sądził mieć prawo, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. i prawa swoje udowodnił; po upływie bowiem tego czasu, Skarb publiczny w posiadanie tego spadku wprowadzony będzie.

*Marcin Świętosławski.*

5) Podpisany Obróńca Prokuratury Jeneralnej w Królestwie Polskiem, podaje do publicznej wiadomości, że po Xiędzu Franciszku Markiewiczu, zmarłym w mieście Obwodowém Kalwaryi, pozostał spadek składający się z summy złp. 146. gr. 29. w depozyt Banku Polkiego złożonej; chcący więc być wprowadzonym w posiadanie tego spadku, winien w przeciągu trzech miesięcy od daty tego obwieszczenia zgłosić się do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. i prawa swoje udowodnić; po upływie bowiem tego czasu, spadek rzeczony Skarhowi publicznemu przysądzony będzie.

*Marcin Świętosławski.*

*Uwiedomienie spadkowe.*

1) Gdy przez nastąpiłą w dniu 30. Lipca 1837. r. śmierć Izabelli Krajewskiej, wierzycielki kapitału złp. 18,000. na dobrach ziemskich Wdzienkoń, część Y. z przyległościami na wsiach Krajewie Białém i Faszczy Jabłoń, oraz przynależnościami w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, hypotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 7. Października r. b. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Łomży, dnia 3. Kwietnia (22. Marca) 1838 roku.

*Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.*

2) Gdy przez śmierć Antoniego Rierznowskiego, współwłaściciela dóbr ziemskich Gierafy stare E. z przyległościami Dąbrowka Kościelna, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 19. Lutego 1826. r. nastąpiłą, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 9. Października r. b. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Łomży, d. 3. Kwietnia (22. Marca) 1838. r.

*Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.*

**OBWIESZCZENIE.**

Po nastąpiłej śmierci:

1. W dniu 2. Listopada 1837. r. Antoniego Dorffa, mającego zabezpieczoną sumnę złp. 10,000. sposobem ostrzeżenia na Nr. 12 w dziale IV. dóbr Tykocin.

2. W dniu 5. Września 1837. r. Tomasza Święckiego, właściciela summy złp. 60,000. w dziale IV. pod Nr. 6. oraz prawa zastawy w dziale III pod Nr. 2. na dobrach Mazury zapisanych.

3. W dniu 18. Stycznia 1835 r. Stanisława Barańskiego, właściciela dóbr Stawierzeje Podleśne, lit: A. i współwłaściciela dóbr Dąbrowa Nowawieś, w Powiecie Tykocińskim, Gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów, co do 1. na dniu 22. (10) co do 2. na dniu 23. (11) co do 3. na dniu 24. (12) Października 1838. r. z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, pod prekluzją praw im służących stawili.

Łomża, dnia 7. Kwietnia (26. Marca) 1838 roku.

*Piotr Duwe.*

**OBWIESZCZENIE.**

Podpisani mają zaszczyt uwiedomić JWW. i WW. właścicieli i dzierżawców dóbr Gubernii tu-tejszej, że odtąd w osadzie Kopciowie, w Gubernii tu-tejszej, Obwodzie Sejmeńskim położonej, w hamerni własnością niżej wyrażonego kupca będącej, wszelkie maszyny browarne, jako to: Pistoryusza na największą skalę, i wszelkie inne naczynia browarne i kotlarskie, wykonywane być mają podług rysunków nietylko najakuratniej i w oznaczonym terminie, ale nadto zajączają za doskonałość i trwałość roboty, a to tym sposobem, że obowiązują się po wykonanej robocie zrobić próbę, przekonywającą o jej dobrem wykończeniu. Podpisany bowiem świeżo przybyły werkmajster takowe roboty wykonywał w sławnej fabryce P. P. Perks w Warszawie; przeto przedsiębiorcy pochiebiają sobie, że JWW. i WW. Panowie właściciele i dzierżawcy zakład w Kopciowie zaszczytą swém. zaufaniem, tém bardziej, że nie będą narażeni na koszt dalekiego transportu przez sprowadzenie podobnych machin z innych odległych miejsc, jak dotąd miało miejsce. Wszelkie obstalunki mogą być robione za umową. O warunkach umowy dowiedzieć się można u niżej podpisanych w Kopciowie lub u samego właściciela w Kalwaryi zamieszkałego.

Kalwarya, dnia 30 (18) Czerwca 1838. r.

*Henryk Koesfeld, werkmajster.*

*Pejsach Aronsohn, kupiec i właściciel hamerni.*